
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

 Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

ČERVENEC - SRPEN 

2015 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 

 
 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka  na září 2015   

středa 12.8.2015 
 

 

Orlová 2015 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2015  

 

 
 

25.7.  Gulášfest 

13.9. Orlovský běh za zdravím  

16.9. Zátopkovy štafety 

19.9. IX. Festival národnostních kultur 

7.10. Plavecká soutěž měst 

28. 10. Pietní akt – Vznik samostatného 

československého státu 

5. - 6. 11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti 

11. 11.  Pietní akt – Den veteránů 

14. 11.  Spolkový večer 

29.11. Rozsvícení vánočního stromu 

7. - 11.12.  Vánoční výstava 

11.12. Vánoční jarmark 

11.12. Vypouštění balónků s přáním k 

Ježíškovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové  2-3                                        

Městská knihovna  4                                                 

MIC  5                                                            

Muzeum Těšínska 5-6 

DKMO – letáček 7 
Knihovna, YMCA – letáček 8 
YMCA– letáček 9 
Knihovna – letáček 10 
Kino Vesmír 11                                                 
Letní kino 12-13  
FUTRA – letáček  14    

 

 

                                                                                                  

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
                          

 

                                          
9.7.2015 a 13.8.2015  9:00 - 17:00 hodin                                                                                    

FARMÁŘSKÉ TRHY 
   Pořadatel: Jung – Industry s.r.o.  

ve spolupráci s DKMO                       

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října  

 

10.7.2015 a 11.7.2015   od 21:00 hodin                                                                                     

BIOGRAF LÁSKA 

Letní promítání filmů: 

 10.7. Hodinový manžel 

 11.7. Hobit 3 

 Promítání po setmění. 

 Občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 50,- Kč                                                        

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

25.7.2015     od 12:00 hodin                                                                                     

GULÁŠFEST 2015 
Akce slibuje zajímavý program. Od 

13:00 vystoupí kapely: Drops, Light and 

Love, Lázenští šviháci, Rafael band, 

Samostatně neprodejní.  

Nebude chybět soutěž o nejlepší guláš. 

Zajištěno je občerstvení a stánkový 

prodej.  

Pro děti zábavné soutěžní odpoledne. 

Pořadatel: DKMO pod záštitou města 

Orlové.  

Sponzoři akce: OKD, a.s. a SMO, a.s.. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 20,- Kč, děti do 3 let zdarma                                                        

Orlová-Lutyně, areál letního kina,  

 

25.6.2015 – 30.7.2015    od 17:00 hodin                                                                                                                                                                                       

,,POHÁDKOVÉ ČTVRTKY 

V LETŇÁKU‘‘ 
25.6. Myška Klárka a veverka Terka a 

Plaváček (Divadélko EN-TEN-TÝKY) 

 2.7. O Nebojsovi (Divadlo v batohu) 

 9.7. Malované zpívánky  

(Divadélko Smíšek) 

 16.7. Myška Klárka a veverka Terka a 

Tři zlaté vlasy Děda Vševěda 

(Divadélko EN-TEN-TÝKY) 

 23.7. Klauni z Balónkova 

 30.7. Náčelník Velké ucho (Divadélko 

Smíšek) 

Pořadatel: DKMO 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, areál letního kina, 

v případě nepříznivého počasí DKMO, 

malý sál  

 

 

DKMO připravuje: 
 

4.9.2015    

DISKOTÉKA PRO MLÁDEŽ 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

 

Kurzy: 
 

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 
Dvanáct lekcí – šestá je prodloužená, 

dvanáctá je závěrečná.  

Kurzovné 1100,- Kč.  

Zahájení: 14.9.2015 od 17:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
Deset lekcí – desátá je závěrečná 

Kurzovné 1050,- Kč.  

Zahájení: 17.9.2015 od 19:00. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

JÓGA 

Deset lekcí / 400,- Kč. 

Nutná vlastní karimatka.  

Zahájení: 22.9.2015 od 16:30 a 19:00. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

TAICHI 

Třicet lekcí / 1200,- Kč.  

Zahájení: 16.9.2015 od 18:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 

PRO ZAČÁTEČNÍKY 

Školní rok 2015/2016. 

Kurzovné 2500,- Kč.  

Zahájení: 15.9.2015 od 18:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 

PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 

Školní rok 2015/2016. 

Kurzovné 2500,- Kč.  

Zahájení: 15.9.2015 od 16:45. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

 

 

 

24.9.2015     od 15:00 hodin                                                                                    

KURZ PRVNÍ POMOCI 

Základy první pomoci. 

Jednorázový kurz v délce  

cca 4,5 hodiny.  

Obsah výuky: Pod vedením zkušeného 

lektora první pomoci z agentury Kapa 

o.p.s. Třinec obsáhne kurz základů první 

pomoci teorii i praktický nácvik 

s figurínou a to ve čtyřech okruzích: 

Základy první pomoci, KPR 

(kardiopulmonální resuscitace), Rány, 

Cizí tělesa a časté neúrazové stavy. 

Kurzovné činí 150,- Kč / osoba. 

Obsazenost jednoho kurzu 

je do 15 osob. V případě většího zájmu 

bude domluven druhý termín. 

 

GALIMORTOVO DIVADLO 

MARIONET 

Zájmový kroužek loutkového divadla 

pro dospělé i děti od 9 let.  

Školní rok 2015/2016.  

Zahájení 1.10.2015 od 15:00 hodin.  

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

 

Pravidelná 

prázdninová setkávání 

pro děti. 
 

 

1.7.2015     10:00 hodin  

PAPÍROVÉ LOUTKOVÉ DIVADLO 

S vyrobenými kulisami  

a loutkami si zahrajeme oblíbené 

pohádky. 

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež  
 

8.7.2015     10:00 hodin  

OBRÁZKY Z KORÁLKŮ 

Postavíme si svůj svět z kouzelných 

korálků.  

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 
15.7.2015     10:00 hodin  

DESKOHRANÍ 

Hrajeme stolní hry. 

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 

 

 

 

 

 
22.7.2015     10:00 hodin  

MOZKOLAMY 

Řešíme hlavolamy, hádanky a křížovky. 

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež  

  

29.7.2015     10:00 hodin  

VESELÁ ZVÍŘÁTKA Z PAPÍRU 
Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 
5.8.2015     10:00 hodin  

KORÁLKY ZASE JINAK 

Zažehlovací korálky.  

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 
12.8.2015     10:00 hodin  

PIŠKVORKOVÉ KLÁNÍ  

Křížek nebo kolečko?  

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež   

 
19.8.2015     10:00 hodin  

SOUTĚŽÍME RÁDI 

Pro všechny, kteří si rádi hrají a 

poměřují své vědomosti.  

Informace: Sztwiertniová Anna  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, oddělení pro 

děti a mládež  



  

5 

 

Výstavy:   
 

1.7.2015 - 26.8.2015 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ PETRA 

PIECHOWICZE – LEZECKÉ 

FOTOGRAFIE 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky na 

kulturní, společenské a sportovní akce 

společnosti Ticket Art® , Ticketportal, 

Eventim,  Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY a na 

představení NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 16:30h. 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Novinkou jsou flash 

disky, upomínkové sady čokolád a 

šátky s motivem mapy ve dvou 

variantách – Jeseníky a Beskydy. 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové v 

datech za 56,- Kč. 
 

 
 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:30 hodin                  

sobota 9:00 – 13:00 hodin 
neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti až do 

současnosti v souvislosti s historií města 

Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

6 

 

4.6.2015 - 27.9.2015      

JAKO VEJCE VEJCI 

Jedná se o zapůjčenou výstavu z muzea 

Beskyd Frýdek-Místek představující 

ornitologické téma ptačích snůšek a 

jejich různorodosti. Proč jsou některá 

vejce našich ptáků kulatá, šišatá, bílá, 

kropenatá nebo pestře zbarvená? Jsou si 

vajíčka v jedné snůšce opravdu podobná  

,,jako vejce vejci‘‘, a nebo je tomu 

jinak? Vše má v přírodě svůj účel. 

Přijďte objevit podivuhodné maličkosti, 

které našemu ptactvu pomáhají přežít do 

další generace. K vidění a porovnání 

bude přes 40 druhů vajíček našich ptáků 

včetně preparátů dospělých jedinců.  

Po celou dobu výstavy bude probíhat 

doprovodný program (pracovní listy, 

kreslení podle vystavených exponátů, 

omalovánka pro nejmenší). 

 

23.7.2015 a 27.8.2015 

LETNÍ WORKSHOPY 

Pracovní listy a výroba letních dekorací 

pro veřejnost. Vždy od 9:00 do 11:00 a 

od 13:30 do 15:30 hodin. Vstup zdarma. 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné dle 

platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

září 2015 

středa 12.8.2015 

 
 

 



  

7 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

8 

 

 

  



  

9 

 

  



  

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



  

11 

 

 

 

 

 

 
  



  

12 

 

  



  

13 

 

 

  



  

14 

 

 

  



  

 

 

 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy ve dvou variantách – Jeseníky a Beskydy. 

 

Aktualizováno k 23.6.2015 


